
UCHWAŁA NR XXXI/296/2021 
RADY GMINY WILKOWICE 

z dnia 28 czerwca 2021 r. 

w sprawie upoważnienia dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 im. Władysława Jagiełły w Wilkowicach do 
przyznania nauczycielom minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego wyższej od ustalonej 

w przepisach wydanych na podstawie art. 30 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela 

Na podstawie art. 30 ust. 10 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U 
z 2019 r., poz. 2215 z późn.zm.) 

Rada Gminy Wilkowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Upoważnia się dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 im. Władysława Jagiełły w Wilkowicach do 
przyznania na okres od 1 września 2021 r. do 31 sierpnia 2022 r. minimalnej stawki wynagrodzenia 
zasadniczego w wysokości wyższej od ustalonej w przepisach wydanych na podstawie art. 30 ust. 5 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, dla nauczycieli realizujących zajęcia rewalidacyjno-
wychowawcze z uczniem na podstawie orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego z uwagi na 
niepełnosprawność intelektualną w stopniu głębokim; 

2. Ustalona stawka wynagrodzenia zasadniczego dla nauczycieli, o których mowa w ust. 1 nie może 
naruszać postanowień obowiązującego na dany rok planu finansowego szkoły. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Marcin Kwiatek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DCDCAC9-6E5C-403A-9588-6A141392E10C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 30 ust. 10 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, organ prowadzący 

szkołę może upoważnić dyrektora szkoły w indywidualnych przypadkach oraz w granicach ustalonego planu 

finansowego szkoły, do przyznania nauczycielowi minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego wyższej 

od ustalonej w przepisach wydanych na podstawie art. 30 ust. 5 pkt 1 ustawy Karta Nauczyciela.  

Do Wójta Gminy Wilkowice wpłynęło w dniu 8 czerwca 2021 r. pismo dyrektora Szkoły 

Podstawowej nr 1 im. Władysława Jagiełły w Wilkowicach o podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia 

dyrektora do przyznania minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego wyższej od ustalonej w przepisach 

wydanych na podstawie art. 30 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela dla trzech 

nauczycieli, którzy będą prowadzili zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze z dzieckiem na podstawie 

orzeczenia o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, z uwagi na stwierdzoną u dziecka 

niepełnosprawność intelektualną w stopniu głębokim. 

Aktualnie brak jest na rynku pracy specjalistów mających kwalifikacje do prowadzenia w/w zajęć 

rewalidacyjno-wychowawczych. 

Podjęte przez dyrektora działania w zakresie zatrudnienia w/w nauczycieli od września 2021 r. nie 

przyniosły oczekiwanych rezultatów (zgłoszono oferty pracy do Powiatowego Urzędu Pracy w Bielsku-

Białej oraz na stronę  internetową Kuratorium Oświaty w Katowicach, na które to oferty nikt nie 

odpowiedział).  

W celu zapewnienia pełnej realizacji zajęć określonych w orzeczeniu o potrzebie zajęć 

rewalidacyjno-wychowawczych dla w/w dziecka, niezbędne jest podjęcie uchwały, która umożliwi 

dyrektorowi szkoły zatrudnienie w/w nauczycieli i przyznanie im minimalnej stawki wynagrodzenia 

zasadniczego wyższej od ustalonej w przepisach wydanych na podstawie art. 30 ust. 5 pkt 1 ustawy Karta 

Nauczyciela.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DCDCAC9-6E5C-403A-9588-6A141392E10C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

